
PRECIO
B. CAPACIDAD 

TECNICA Y 
PROFESIONAL

###########

VALOR ESTIMADO

S/ 648,801.86

12 B & G RESGUARDO S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/ 516,556.80 100.00 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

2 SEGURIDAD ESTELAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/ 524,452.32 98.49 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA 1

17
PRIMEROS EN INVESTIGACION PRIMEROS EN 
SEGURIDAD S.A.C

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/ 530,642.94 97.35 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA 2

7
MAKER SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
MAKER SERVICES S.A.C.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/ 560,688.48 92.13 4

9 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/ 578,332.80 89.32 5

13 GRUPO GURKAS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/ 582,700.00 88.65 6

3 SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE SEGURIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/ 589,095.01 87.69 7

15 GRUPO MUFALAAC S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/ 589,838.00 87.58 8

5 SENTERY SECURITY S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/ 594,720.00 86.86 9

1 P S P SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/ 606,015.13 85.24 10

14
CENTINELCOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
CENTINELCOM S.A.C.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CORRESPONDE NO CUMPLE ADMITIDO S/ 628,286.73 82.22 11

6 GRUPO G & S SECURITY S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/ 631,227.36 81.83 12

CUMPLE / NO  CUMPLE
CUMPLE / NO  

CUMPLE
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CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE CENTRAL, ARCHIVO CENTRAL Y ALMACEN DEL PRONIED, ITEM N° 3: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA 
LA SEDE DEL ALMACEN DEL PRONIED

ADMISIBILIDAD

CUMPLE / NO  
CUMPLE

POSTOR

CALIFICADA / 
DESCALIFICADA

ANEXO - CUADRO COMPARATIVO
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 02-2023-MINEDU/UE 108 (DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 07-2022-MINEDU/UE 108-1 ITEM N° 3)
SEGUNDA CONVOCATORIA
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EVALUACION REQUISITOS DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD LEGAL
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C. EXPERIENCIA 
DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD (S/ 

1,400,000.00) 

PRECIO DE LA 
OFERTA EN SOLES       

(ANEXO Nº6) 
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16 AVP Y SEGURIDAD S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/. 649,368.96 79.55 13

10 GRUPO VAMER SECURITY S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/ 666,666.60 77.48 14

4 GRUPO MG SECURITY S.A.C. - MG SECURITY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/ 720,221.75 71.72 15

8 A.V.I SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO S/ 731,755.57 70.59 16

11 SECURITY HANNER S.A.C. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CORRESPONDE NO CUMPLE NO ADMITIDO S/. 606,712.63

11 SECURITY HANNER S.A.C.

12 B & G RESGUARDO S.A.C.

Respecto al postor B & G RESGUARDO S.A.C. no cumple con el requisito de calificación Experiencia del Postor en la Especialidad; de la documentación presentada se observa que todas se acreditan con factura, sin embargo, no se acredita documental y fehacientemente su cancelación, debido a que los 

reportes de estado de cuenta, voucher de transferencia, no reflejan la cancelación del monto total de las facturas, asimismo, el postor no adjuntó otra documentación adicional que acredite la cancelación del total de dichas facturas, por lo tanto, la oferta se declara Descalificada. 

De la revisión efectuada, se observa que el postor presenta los Anexos N° 1, 2, 3 y 6, con una imagen pegada como firma. Al respecto en el numeral 1.6 de la sección general de las Bases Integradas señala lo siguiente: (...)"Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman 

la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de - y Certificados Digitales). (…). No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto". Si bien los Anexos N° 1, 2 y 3 son subsanables, respecto al Anexo N° 6, el numeral 60.4 del Artículo 60 

del RLCE, señala lo siguiente: “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable (…)”. En ese sentido, debido a que el Anexo N° 6 no es subsanable, la oferta del postor se declara No 

admitida.

Respecto a aquellos postores que presentaron en su oferta el Anexo N° 11 Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de Micro y Pequeña Empresa, se aclara que este beneficio no es aplicable al presente procedimiento de selección, asimismo, dicho Anexo no fue parte de las Bases Integradas. Cabe precisar que el literal g) del 

numeral 50.1 del artículo 50 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, señala la bonificación del cinco por ciento (5%) por tener condición de micro y pequeña empresa, es aplicable en procedimientos de selección que por su cuantía correspondan a Adjudicaciones Simplificadas, lo cual no corresponde al presente procedimiento de 

selección, que tiene como Valor Estimado S/ 648,801.86

 OBSERVACIONES: 

_________________________________
VICTOR RODRIGUEZ ARQUEROS 

MIEMBRO SUPLENTE COMITÉ DE SELECCIÓN

____________________________________
CARLOS ALFREDO LANCHIPA VILCHEZ

PRESIDENTE TITULAR COMITÉ DE SELECCIÓN

_______________________________________
VICTOR MARTIN VIGIL VILLA 

MIEMBRO SUPLENTE COMITÉ DE SELECCIÓN
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